Краткосрочные обязательства (5 347 065) (58 223 338)

Кредиты и займы (5 320 979) (57 932 299)
Торговая и прочая кредиторская задолженность (26 087) (291 039)

Активы и обязательства, деноминированные в юанях

31 декабря

2023 г.

31 декабря

2022 г.

Оборотные активы 26 10

Денежные средства и их эквиваленты 26 10

Долгосрочные обязательства (14 337 130) -

Кредиты и займы (14 337 130) -

Краткосрочные обязательства (10 948 641) (26 160 829)

Кредиты и займы (10 920 141) (26 149 419)
Торговая и прочая кредиторская задолженность (28 500) (11 410)

Анализ чувствительности

В таблице ниже представлены данные о чувствительности финансовых результатов Группы к
изменению обменного курса рубля по отношению к доллару США, евро и юаню, которые, по
мнению руководства, представляют собой наиболее обоснованную оценку в текущих рыночных
условиях и которые могут оказать влияние на деятельность Группы:

Изменение

курса доллара
США к рублю

Влияние
((снижение)/рост)

на прибыль до
налогообложения

Изменение
курса евро

к рублю

Влияние
((снижение)/рост)

на прибыль до
налогообложения

Изменение
курса юаня к

рублю

Влияние
((снижение)/рост)

на прибыль до
налогообложения

2022 г. +25%   (5 695 979) +25%   (13 567 930) +20% (5 232 164)

 -25%   5 695 979  -25%   13 567 930  -20% 5 232 164

2023 г. +30% (108 761) +30% 55 071 +18% (4 551 434)

 -10% 36 254 -10% (18 357) -18% 4 551 434

Риск изменения процентных ставок

Риск изменения процентной ставки - это риск того, что изменения плавающих процентных ставок
могут отрицательно сказаться на финансовых результатах Группы.  По состоянию на 31 декабря
2023 и 2022 гг. доля кредитов и займов с плавающей процентной ставкой от общего объема
кредитов и займов составляла 97% (включая ключевую ставку ЦБ РФ –79%, EURIBOR и пр. –
18%) и 97% (включая ключевую ставку ЦБ РФ – 37%, LIBOR, EURIBOR и пр. – 60%)
соответственно.

В таблице ниже представлены данные о чувствительности результатов Группы к изменениям
плавающих процентных ставок: